
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11183 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11183 

 Del: 10/12/2014 

 Esecutivo da: 10/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 

educativi 

 

 

 

OGGETTO:  

Editing, aggiornamento e inserimento schede progetti de Le Chiavi della Città per l'anno scolastico 

2014 /2015 sulla piattaforma web del Portale ragazzi.. 

ZI 2014_DI 17_3 

 

 

 

 
La Responsabile P.O. 

 

 

Premesso che: 

- la Delibera n.52/288 del 29/07/2014 avente ad oggetto "Approvazione bilancio annuale di previsione 

2014, bilancio pluriennale 2014/2016, piano triennale investimenti, programma triennale lavori 

pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 

all'art. 58 D.L. 112/2008"; 

 

- la Deliberazione n.287 del 19.9.2014 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2014” immediatamente eseguibile; 

 

- non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento nel rispetto delle 

disposizioni indicate nella deliberazione di G.C.n.24 del 31.1.2014; 

 

- è stata recepita l’autocertificazione circa il possesso dei requisiti ex art.38 D.lgs.163/2006; 

 

Considerato che: 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11183 

 

 l’Assessorato all’Educazione promuove annualmente l’offerta di progetti, percorsi formativi rivolti 

alle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado attraverso il progetto de “Le Chiavi 

della Città”; 

 

 la piattaforma Web dove consultare le iniziative e i progetti de “Le Chiavi della Città”, articolati per 

aree tematiche, che nel corso degli anni si sono sviluppati e consolidati, e che le scuole, nella loro 

autonomia, scelgono di far rientrare all’interno dei loro P.O.F. (Piano dell’Offerta Formativa); 

Preso atto: 

 della necessità di provvedere all’editing e all’inserimento delle schede progetto sulla piattaforma 

Web del sito già esistente de “Le Chiavi della Città”, di cui è proprietario e gestore l’Ente Cassa di 

Risparmio di Firenze 

 della necessità di richiedere un preventivo dalla ditta Terza cultura Soc. Cooperativa c/o CSa Cri – 

Incubatore Universitario Fiorentino, via Madonna del Piano, 6 – 50019 Sesto Fiorentino (Firenze) - 

P.I.06348010486 - in quanto già esperto della gestione e della realizzazione delle pagine Web del 

sito in questione; 

 dell’offerta economica presentata da Terza cultura Soc. Cooperativa c/o CSa Cri – Incubatore 

Universitario Fiorentino, via Madonna del Piano, 6 – 50019 Sesto Fiorentino (Firenze)-

P.I.06348010486,ritenuta congrua rispetto alla prestazione richiesta, ammontante ad €3.230,00 

escluso I.v.a. al 22% (€3.940,60 inclusa I.v.a. 22%) Cod.Ben.48388 per l’aggiornamento, la 

correzione e l’inserimento di 252 schede progetti de “Le Chiavi della città”; 

 

Dato atto dell’inesistenza, sia nel Mercato Elettronico del Comune di Firenze, sia nel MEPA delle 

prestazioni medesime, (quelle oggetto del presente provvedimento) e di conseguenza, di fornitori idonei per 

l’affidamento delle attività stesse; 

 

Dato atto altresì che per l’acquisizione del servizio in questione oltre a non esistere sul Mercato Elettronico 

l'articolo richiesto, non è possibile, mediante l’inserimento di un articolo generico, effettuare una richiesta di 

offerta rivolta a tutti i soggetti abilitati sul mercato stesso per la categoria merceologica a cui appartiene il 

servizio da effettuare; 

 

 

Dato atto della congruità di tale offerta; 

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento; 

 

Preso atto che, anche ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità 

di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente Codice       CIG:ZEB1196B79; 

 

Visti: 

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000 

- il D.lgs. 163/2006 ed in particolare l’art.125  comma 11 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11183 

 

- il D.P.R. n.207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. 163/2006, ed in particolare 

gli artt. 328 ss 

- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il  vigente Regolamento di Contabilità 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art.13 

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale, art.50 e il vigente Regolamento del 

servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, art. 10, c.3 

- l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Terza cultura Soc. Cooperativa c/o CSa Vri – Incubatore Universitario 

Fiorentino, via Madonna del Piano, 6 – 50019 Sesto Fiorentino (Firenze) - P.I.06348010486 

(Cod.Ben.48388) la manutenzione, l’editing e  l’aggiornamento del sito Web già esistente del 

progetto de “Le Chiavi della città” per una spesa di €3.230,00 escluso I.v.a. al 22% (€3.940,60 

inclusa I.v.a. 22%), come da allegato preventivo presentato e conservato agli atti presso l’ufficio 

Progetti Educativi del Servizio Attività Educative e formative della Direzione Istruzione  

2. di sub impegnare sul Capitolo 27366 la somma complessiva di €3.940,60  inclusa I.v.a. 22% come 

di seguito indicato: 

 all’IMP.13/2563 la somma di €690,59  

 all’IMP.13/3910 la somma di €1.336,74 con Acc.13/1163 (Rev.13/18806, Rev.13/36405, 

Rev.13/39861) 

 all’IMP.14/2642 la somma di €1.913,27 con Acc.14/626 (Rev.14/11034, Rev.14/38697) a favore 

della ditta Terza cultura Soc. Cooperativa c/o CSa Vri – Incubatore Universitario Fiorentino, via 

Madonna del Piano, 6 – 50019 Sesto Fiorentino (Firenze) - P.I.06348010486 (Cod. Ben.48388) 

che presenta la necessaria disponibilità. 

3. di rimandare a successivo atto la liquidazione delle competenze dovute. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA 

- DICHIARAZIONE  

 

 

Firenze, lì 10/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Laura Giolli 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27366 0 13/002563 15 690,59 

2) 27366 0 13/003910 06 1336,74 

3) 27366 0 14/002642 04 1913,27 

      

 

 

 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11183 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


